PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 »      апреля     2005 года  №_ 194 _

	О постановлении «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний проекта генерального плана городского округа»

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании пункта 27 статьи 34, статьи 36 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять постановление «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний проекта генерального плана городского округа».

2.Направить постановление «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний проекта генерального плана городского округа» главе города Дерфлеру А.А. для подписания и обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (Пантелеев Н.С.).

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я.Жеребятьев

ПРИНЯТО

постановлением Рубцовского

городского Совета депутатов

от  21.04.2005 года № 194
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний проекта генерального плана городского округа

Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний проекта генерального плана городского округа (приложение).

Глава города

А.А. Дерфлер
г.Рубцовск

« 27 »  апреля  2005 года

№  90 -ГС
Приложение к постановлению

от 27.04.2005 г.№   90 -ГС,

принятому постановлением Рубцовского

городского Совета депутатов

от 21.04.2005 года № 188
ПОРЯДОК

организации и проведения публичных слушаний

проекта генерального плана городского округа

1.Данный порядок установлен на основании статьи 28 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, пункта 4 статьи 33 Устава муниципального образования  городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края и применяется на территории г.Рубцовска.

2.Публичные слушания проекта генерального плана проводятся с участием жителей городского округа в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.

3.При внесении изменений в генеральный план публичные слушания проводятся с участием населения части территории городского округа, в отношении которой вносится изменение.

4.В целях доведения до населения информации о задачах и содержании генерального плана администрации города организуется проведение выставки демонстрационных материалов, выступления представителей администрации во время проведения выставки, а также в печати на радио и телевидении, публикация проекта генерального плана.

5.Участники публичных слушаний вправе представить в администрацию города предложения и замечания по вопросам, рассматриваемым генеральным планом.

6.Организацию и проведение публичных слушаний проекта генерального плана обеспечивает администрация города при участии комиссии по проведению публичных слушаний (далее по тексту – комиссия), назначаемой главой города.

7.Решение о проведении публичных слушаний принимает глава города в виде постановления администрации города.

8.В постановлении указываются:

- предмет обсуждения (проект генерального плана или внесение изменений в генеральный план);

- дата начала слушаний;

-  место и время проведения выставки демонстрационных материалов проекта генерального плана;

- состав комиссии по проведению публичных слушаний;

- адрес для подачи предложений и замечаний участниками публичных слушаний;

поручение об опубликовании данного постановления и проекта генерального плана.

9.Комиссия:

- определяет представителей администрации города, выступающих во время проведения выставки, а также в средствах массовой информации, на радио и телевидении;

- готовит протокол публичных слушаний проекта генерального плана, в который включаются предложения и замечания участников слушаний, относящиеся к данной стадии проектирования в соответствии с Градостроительным кодексом РФ;

- готовит ответы за подписью главы города на замечания и предложения, относящиеся к иным стадиям проектных работ;

- готовит заключение о результатах слушаний.

10.Заключение о результатах слушаний публикуется в 30-дневный срок после окончания слушаний.

11.Срок проведения публичных слушаний устанавливается 2 месяца с момента оповещения жителей.

12.С учетом заключения о результатах публичных слушаний, а также итогов согласования и экспертизы проекта генерального плана города принимает одно из следующих решений:

1) о согласии с проектом генерального плана и направлении его в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края с протоколом предложений и замечаний, заключением о результатах публичных слушаний, заключениями проекта, а также с проектом нормативного правового акта об утверждении  генерального плана;

2)  об отклонении проекта генерального плана и направлении его на доработку. Указанное решение оформляется в виде постановления администрации города.

13.Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края с учетом протокола и заключения о результатах слушаний принимает решение об утверждении генерального плана или отклонении проекта генерального плана и о направлении его главе города на доработку в соответствии с протоколом и заключением.

14.Утвержденный генеральный план публикуется в порядке, установленном Уставом муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, для опубликования местных нормативных правовых актов.

15.Утвержденный генеральный план могут оспорить в судебном порядке правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, если их права и законные интересы нарушаются или могут быть нарушены в результате утверждения генерального плана.

Глава города

А.А. Дерфлер